ПРОТОКОЛ
по делу об административном правонарушении № АК1185-17

«24» ноября 2017                                   Москва
11:12

Я,  <...>, рассмотрев  обращения Счетной Палаты Российской Федерации
от 26.05.2017  № 07-157/07-02, выявила признаки состава административного
правонарушения,  ответственность  за  совершение  которого  предусмотрена
частью  3  статьи  7.30  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях  (далее  –  КоАП),  и  признала  их  достаточными  для
возбуждения дела,

руководствуясь статьями 28.1, 28.2 КоАП,

УСТАНОВИЛА:

Федеральной  службой  по  аккредитации  (Росаккредитация)
(далее  —  Заказчик)  проведен  электронный  аукцион   на  право  поставки
канцелярских  товаров  (номер  извещения  0195100000116000007)
(далее — Закупка).

В соответствии с частью 9 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»
(далее  —  Закон  о  контрактной  системе)  результаты  отдельного  этапа
исполнения  контракта,  информация  о  поставленном  товаре,  выполненной
работе  или  об  оказанной  услуге  отражаются  заказчиком  в  отчете,
размещаемом  в  единой  информационной  системе  и  содержащем
информацию:

1)  об  исполнении  контракта  (результаты  отдельного  этапа  исполнения
контракта, осуществленная поставка товара, выполненная работа или оказанная
услуга,  в  том  числе  их  соответствие  плану-графику),  о  соблюдении
промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта;

2)  о  ненадлежащем  исполнении  контракта  (с  указанием  допущенных
нарушений) или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены в
связи с нарушением условий контракта или его неисполнением;

3) об изменении или о расторжении контракта в ходе его исполнения.
Отчет  об  исполнении  контракта  (номер  контракта

1773663826816000022)  (далее  —  Контракт),  заключенного  по  результатом
проведения Закупки, от 29.12.2016 в ЕИС не размещен.

Согласно  части  3  статьи  7.30  КоАП,  за неразмещение  должностным
лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным

2017-126112(1)

2

лицом  уполномоченного  учреждения,  специализированной  организацией  в
единой информационной системе в сфере закупок информации и документов,
размещение  которых  предусмотрено  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, предусмотрена
административная ответственность.

Согласно  материалам  настоящего  дела  об  административном
правонарушении  должностным  лицом  Заказчика,  не  разместившим  отчет  об
исполнении  Контракта,  являлся  заместитель  начальника  отдела  организации
деятельности  контрактной  службы  и  материально-технического  снабжения
Управления  административно-финансовой  деятельности  и  развития
информационных технологий Федеральной службы по аккредитации <...>.

Учитывая  изложенное,  действия  заместителя  начальника  отдела
организации  деятельности  контрактной  службы  и  материально-технического
снабжения Управления административно-финансовой деятельности и развития
информационных  технологий  Федеральной  службы  по  аккредитации  <...>
нарушают  положения части  9  статьи  94 Закона  о  контрактной  системе  и
содержат  состав  административного  правонарушения,  ответственность  за
совершение которого предусмотрена частью 3 статьи 7.30 КоАП.

Место  совершения  административного  правонарушения:  г.  Москва,
Вавилова ул., д. 7.

Время совершения административного правонарушения: 17.01.2017.
В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого

ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с КоАП.

Объяснения  лица,  в  отношении  которого  возбуждено  дело  об
административном правонарушении:
____________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, законного представителя юридического лица, защитника, их объяснения)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен______________________________________________

3

Права и обязанности разъяснены________________________________________

Подпись  лица,  в  отношении  которого  ведется  производство  об  административном
правонарушении  (Ф.И.О.  физического  лица  или  законного  представителя  юридического
лица,  расшифровка  подписи,  наименование  должности,  реквизиты  документа,
удостоверяющего его служебное положение, либо реквизиты доверенности уполномоченного
законным  представителем  лица  на  участие  в  административном  производстве.  В  случае
отказа от подписания протокола делается отметка об отказе от подписания)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________